V/. Ap. 1, 5 Christus lavit nos a peccátis nostris, allelúia.

R/. In ságuine suo, allelúia.

Ant. Ad Magnificat Hebr. 12, 22. 24 Accessísti Sion montem, et civitátem Dei vivéntis Ierúsalem cæléstem, et testaménti novi Mediátorem Iesum, et ságuinis aspersionem mélius loquéntem quam Abel, allelúia.

## Oratio

Omnípotens sempitérne Deus, qui Ságuine Fílii tui placári, et, nos rédimi voluísti : concéde nobis, quæsumus, salutis nostræ prétium ita recólere, ut et nunc véniam, et in ætérnum glóriam cónsequi valeámus. Per eúndem Dóminum.

## Aux premières Vêpres

V/. Ap 5, 9 Vous nous avez rachetés Seigneur, alléluia.

R/. Par votre sang précieux alléluia.

Ant. du Magnificat Hb 9, 14 Le Sang du Christ qui, par le Saint-Esprit, s'est offert lui-même à Dieu comme une victime sans tache, purifiera notre conscience des œuvres mortes, pour nous faire rendre un vrai culte au Dieu vivant, alléluia.

## Aux secondes Vêpres

V/. Ap 1, 5 Le Christ nous a purifiés de nos péchés, alléluia.

R/. Par son propre sang, alléluia.

Ant. du Magnificat Hb 12, 22. 24 Vous vous êtes approchés de la montagne de Sion, de la Jérusalem céleste, la cité du Dieu vivant, et de Jésus, le Médiateur du Nouveau Testament, et vous avez été aspergés de son sang dont la voix est plus puissante que celle du sang d'Abel, alléluia.

## Oraison

Dieu tout-puissant et éternel, qui avez accepté le sang de votre Fils pour votre apaisement et pour notre rachat, nous vous prions de nous accorder un souvenir et une estime si grande de notre précieuse Rédemption, que nous obtenions maintenant notre pardon et pendant l'éternité la gloire céleste. Par le même Jésus-Christ notre Seigneur.